
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Viernes 4 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 103170

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

99
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

29994 Anuncio de adjudicación del Consell Insular d'Eivissa de la redacción
del  anteproyecto  y  proyecto  constructivo  de mejora  de la  fluidez  y
seguridad de la  carretera C-733,  desde el  p.k.  1.500 al  p.k.  5.500,
acondicionamiento de la travesía de la PMV-810 del núcleo urbano de
Jesús y variante del mismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consell Insular d'Eivissa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 41/08-AB.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.conselldeivissa.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción del anteproyecto y proyecto constructivo de mejora

de la fluidez y seguridad de la carretera C-733, desde el p.k. 1.500 al p.k.
5.500, acondicionamiento de la travesía de la PMV-810 del núcleo urbano de
Jesús y variante del mismo.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto  base  de  licitación.  Importe  neto:  478.005,27  euros.  IVA  (%):
76.480,84.  Importe  total:  554.486,11  euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24/07/2009.
b) Contratista: UTE, Getinsa Ingeniería, S.L. y Equipo Estiu, S.L.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 334.600,00 euros. IVA (%):

53.536,00. Importe total: 388.136,00 euros.

Eivissa,  25 de agosto de 2009.-  Consellera  Ejecutiva de Política  Social  y
Sanitaria  en sustitución de la  Consellera  Ejecutiva de Gobierno Corporativo.

ID: A090063612-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-03T23:18:05+0200




